
お客様の楽しいお写真や

エピソードなども掲載いたします。

お待ちしております。

「88サービス回覧板です！！」

コロナに負けるな！

楽記帳スタッフのいまできること・やってること

お知らせ

88電話代行スタッフの今できること・やってること

管理人茂野

鈴木です

櫻井です

管理人のちょっと一服（サイズ1.5倍以上で見えます）
左右のイラストに間違いがあります。よ～く見て探してみてください。

弊社スタッフまで正解をご連絡頂けると抽選で良いもの？を何名かに

差し上げる予定です(笑)

前回の正解
①左上花びら

②左耳

③真中花びら

④右耳星

⑤右筍

あなたは

いくつわかり

ましたか？

GWの

対応につきまして

GW期間はカレ

ンダー通り営

業させていた

だきます。

コロナ禍にお

い一部テレ

ワークも実施

しておりま

す。皆様のご

理解をお願い

申しあげま

す。
こんにちは。櫻井です。皆様、ハーバリウムって

ご存じですか？小さなガラスの瓶にドライフラ

ワーなどを入れて専用のオイルで満たすインテ

リア雑貨です。花屋さんや雑貨屋さんに売られ

ていることも多いのでご存じの方も多いのでは

ないでしょうか。一昨年程前から友人に習って

自作して楽しんでいます。

こんにちは、楽記帳の鈴木です。昨年からのコロナ自粛生

活の中で、始めたことがあります。それはピアノを習うことで

す。娘のピアノの先生に、昨年の6月から習うことにしまし

た。小学生ぶりのピアノのレッスンです。はじめは続けられ

るのか？できるのか？と習うことに踏ん切りがつきませんで

した。けれどいざ始めてみると、とても真面目な生徒です。

30年前は毎日の練習が嫌で仕方がなかったのですが、今

はおだて上手な先生のおかげで楽しく、練習をしていま

す。家でできる楽しみを見つけたことが何よりうれしいです。

子供を喜ばせたくて選んだ、名探偵コナンの曲が遅すぎて

おじいちゃんコナンと言われてますが、それはそれ。好きこ

そ物の上手なれ！と信じて続けていこうと、思います。

普通に売られているものと違って、色々な形を作ってから瓶の中に入れる

ちょっとテクニックが必要なハーバリウムです。瓶の口は狭いので、中で形を整

えるのが難しく悪戦苦闘しますが、思った通りに出来上がると達成感があり、長

い間飾って楽しめるので一石二鳥です。！


